Tunc ibi (Que pestis consorte r.)

Hic Boetius facit exclamationem contra ebrietatem dicens. Que pe
stis est deterior q socius ebrius. Nam si ipsamet non vult studere. alios a

plina scholarium

studij s im pedit ⁊ prouocat ad discordiam. Et si quandoq; pcutiatur pugnis ppter suam ebrietatem. rogat alios vt sibi assistant vindicando lesionē. Quia stulticia generatur etiam consorte ebrio. Quilibet igitur prudēs scholaris abstinebit se a consortio vinosorum. amouens ipsos vinosos ab integritate consortij. ⁊ hoc ordine irrefragabili ⁊ tempore determinato.

¶ Subdit q; hec secunda species luxurie quandoq; pcedit primaz. sicut causa causatum. ⁊ quandoq; sequitur terciam.

¶ Que pestis consorte vinoso deterior est. qui si nequeat sfindere. ceterosq; gymnasijs corrodit inhiare. vel horroremilitis consonat. vel pugnis cesus ope orat. Qualis permissio studentis et dissolutio. Eijciat ergo tales ab integritate consortij prudentuz discretio ordine irrefragabili ⁊ tempore determinato. Hec autem species secunda prime quandoq; pzanibula est posterioris autem pedissequa ⁊ appetitiua. Quis erroris immittit ebrietas in mentem. nisi freno sobrietatis castiget ad vnguem.

tempore dum inebriatus fuisset incepit ludere cum quodam militum suorum in ludo scacorum. ⁊ miles eum supauit. ita q; multa lucratus fuerat. Et tandem ad regem dixit. Dñe ego matto vos. Hic rex valde commotus fuit ⁊ dixit. Quō posses eum supare quē totus mūdus nequit supare. Tūc dixit miles. Domine rex ego appello. Tunc rex magis commotus dixit. Si tu appellas tūc maiorē scis iudicem. cui tamen nullus sit super me. Tum autē miles deberet suspendi dixit iterum. Domine rex ego appello. Qui rex dixit ad quem appellas. Miles vero dixit. Dñe rex ego appello ab Alexandro ebrio ad Alexandriū non ebriū. Tunc rex motus fuit alia ratione ⁊ sibi iudicias vsq; in crastinū diem dedit. Tūc sequenti die venit miles ad regem. Et q; passioes fuerūt tūc cedate in rege. ipse insperit nullis sapientiam. ⁊ dimisit eū viuere. Hic manifestū est q; homo sobrius nobilius est ebrio. ¶ Itē notandū. q; castigare ad vnguem est pfecte intrinsece seu viciate castigare. sicut faciunt lapide volētes hñ lapides planare iudicē p vnguē. ⁊ p h vidēt vtz sit ibi aliqua tortuositas vel nō. ⁊ rōsimiliter in pposito est faciendum. ¶ Itē notandū. q; ebrietas multiply potest remediari. Primo p somnū. qm̄ s̄m naturales p̄hos optimū est ebrijs remediū vt dormiāt. Sic em̄ supfluitates melius cōsumunt. in somno em̄ op̄ma celebrat digestio. Secōdo p comestione. scz modicū comedēdo in q̄ agat potus. Tercio ponēdo testiculos ebrij ad aquam frigidam.

¶ Tunc exclamādo dicitur q̄tum erroris immittit ebrietas. nisi freno sobrietatis ad plenus corrigatur. ¶ Notandū q; sobrietas maxime est desideranda. vñ. Sobrietas flos est. sua merces optima dos est. Et p consequens ebrietas est maxime fugienda. Hic ⁊ brietas frangit quicquid sapientia tangit. Unde dicit Simon exposito: in actibus Alexandri regis magni. q; eius natura fuit de facili inebriari. Quodam em̄

Boetius de disci

Xpedito de duabus speciebus luxurie. hic prosequitur de tercia. Et diuiditur hec pars in tres partes. Primo enim ostendit que sit tercia spes luxurie. Secundo per suas proprietates eam notificat. **H**ec autem spes gaudet. Tercio declarat eam per exempla. **H**ic quondam est de primo sic. Tercia spes luxurie consistit in concupiscentia. que intendit ornatum vestium. et est coniuncta progeniei potentum et diuitibus. pauperibus autem est aliena. licet pauperes sint inuiti. Unde non vult Boetius aliud in presentia nisi quod tercia species luxurie consistit in ornatu vestimentorum. **P**robandum hic quod tercia spes luxurie magnum facit impedimentum proficere volentibus in scientiis. quicunque enim affectant vestium diuersitatem et ornatum semper intendit causam placendi populo. Volentes autem habere cognitionem veritatis destruere debent omnes delectationes seculares. siue sint in cibariis siue in vestium ornatu. siue in coitu. ut dicit philosophus in libro de potentia. **T**unc ibi. **H**ec autem species.

Hic notificat tercia species luxurie per suas proprietates dicens. **H**ic gaudet frequenti variatione vestium et earum si gallatione de membro ad membrum. Gaudet etiam faciem perfundere succo. gaudet etiam florum diuersitate. gaudet etiam continua casura. gaudet etiam diuersis moribus et cingulis. **P**arthorum etiam gaudet vestium partes speciebus odoriferis adimplere solet. etiam incedere collo monilibus ornato. gaudet etiam incedere calceis rostratis ad modum regine. et incedere collo elato. gutture inflato. supercilio mutilato. oculo impudico. Gaudet etiam incedere semicirculariter. et solet seruientibus loqui. **P**terue. Solet vexare vicinos sibi contumeliosus. Et addit quod hec spes multum nocua est acquirere volentibus scientiam et doctrinam. Inhiat enim isti species raro solet esse in scholis sed potius fugit a scholis. **T**unc boetius facit exclamationem contra istam speciem. **Q**uis et ista est mixtio vitiorum contingens ex ornatu vestium. **T**unc ibi. **H**ic quondam est. **H**ic declarat tercia speciem luxurie per exempla dicens sic. **H**ic spe quodam transulsi me athenis causa studij. vidi quendam qui vocabatur Ganimedes laborante omnibus conditionibus predictis terciae speciei luxurie. **I**pe enim quandoque incedit calceis limbatis. et quandoque caligis maculatis. et sibi cedit. **N**is. aliquid nudus propter vestium breuitatem incedere videbatur. ut videre/